



**KUDEAKETA TXOSTENA**

**HERRITARRAK**

**2024ko ABUZZTUA**

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
<b>JARDUERA FISIKOA ETA KIROLA</b>					
<b>Garen kirola.</b> Kirolaren bidez baliokulturalak, euskara, feminismoa, inklusioa eta gizarte kohezioa indartzea	Herriko frontoiaren erabilera eta aurrera eramandako jardunak	Ez da egon erabilerarik.	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarteak edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		<b>Finantzaketa:</b> Usurbilgo udala
	Harane futbol zelaiaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.	<a href="#">HARANE ABUZTUA</a>	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarteak edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		<b>Finantzaketa:</b> Usurbilgo udala
	Oiaro kiroldegiko pista estaliaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.	<a href="#">PISTA ABUZTUA</a>	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarteak edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		<b>Finantzaketa:</b> Usurbilgo udala
	Ekitaldiak	Ez da egon	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarteak edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		
	Dirulaguntzak	-	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkarteak edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		
<b>Kirola eta ongizatea.</b> Herritarrek edozein adinetan fisikoki aktibo	Usurbil Suspertuz (Mugiment programa)	Orientazio zerbitzua uztaila eta abuztuan ez dago martxan	JFK saila		<b>Finantzaketa:</b> Usurbilgo udala

egoteko aukera izan dezatela. Jarduera fisikoa eta kirola funtsezko elementuak dira pertsona guztien ongizaterako.					
<b>Gobernantza partekatua.</b> Lankidetzaren handiagoko eredu bat eta kudeaketa modernizatua behar ditugu. Kirol sailak, dinamizatzaile/bideratzaile rolean sakondu behar du, partaidetza eta lankidetzaren sustatuz.	GFArekin bilerak	Uztaila eta abuztuan ez da egon bilerarik.	JFK saila, GFA eta Gipuzkoako udalerritako kirol teknikariak		
	Beste sailekin izandako bilerak	<b>-Bilera kopurua: 0</b> Herritarren lan taldea: 0 <b>Sail desberdinekin: 0</b>	Usurbilgo Udala		
	Bestelako lanketa eta bilerak	<b>- Egindako bilera kopurua: 3</b> 20: Backyard bilera 27: UFT 30: Buruntzaldea kirolak	JFK saila eta bestelako eragileak		
	Buruntzaldeko abonamenduak eta erabilerak, jatorria berezita.	<b>Buruntzaldeko abonatuaren sarrerak Usurbilen:</b> Lasarte-Oriatarrak: 53G + 37E = <b>90 (-8)</b> Andoaindarrak: 14G + 6E = <b>20 (-2)</b> Urnietarrak: 10G + 6E = <b>16 (-10)</b> Guztira: <b>126 (-20)</b>	Buruntzaldea kirolak		
<b>Herriko kirol ekipamendu eta instalazioak.</b>	Oiardo kiroldegiko abonatuak	Abonatu kopurua: G: <b>1297 (+3)</b> E: <b>1080 (+4)</b> Guz: <b>2377 (+7)</b>	JFK saila		
	Oiardo kiroldegiko ikastarotako erabiltzaileak	Ez dago ikastarorik abuztuan	JFK saila		
	Espazioen alokairuak, herrikoak ez diren elkarrengatik.	<b>Harane:</b> - Añorga Kirol Elkartea: 113 ordu	JFK saila		

	Kiroldegiko erabilera	Tornoetatik sartutakoak guztira: <b>3.712 (-921)</b> Bataz besteko sarrerak egunean: <b>123,73 (-41,73)</b>	JFK saila		
	Eguerditan irekitzea (12:30-14:30 A1-O2)	<b>173 (-30)</b> sarrera / <b>560 (-16)</b> irteera.	JFK saila		
	Mugiment kirol txartela	Aplikazioan alta emanda: <b>187 (+6)</b> herritar aplikazioan alta emanda. <u>Usurbildarrak</u> beste kiroldegitan: Urtarrila: 15 Otsaila: 16 Martxoa: 9 Apirila: 21 Maiatza: 25 Ekaina: 16 Uztaila: 26 Abuztua: 41 <u>Beste herritatik Oiardon:</u> Urtarrila: 37 Otsaila: 94 Martxoa: 79 Apirila: 89 Maiatza: 85 Ekaina: 66 Uztaila: 61 Abuztua: 57			

**GIZARTE ZERBITZUAK**

Pertsona eta familia erabiltzaileei Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistema lortzeko informazioa ematea,eta, hala badagokio,	<b>Herritarrei arreta ematea</b>					***Guztizko datu hauetan ez dira jasotzen artatutako pertsona guztiak, egindako jardueren guztizkoa da.	
			<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>		<b>GUZT</b>
		Telef.	163	62	-		222
		Emaila	258	40	76		373
	Elkarr	31	21	-	34		

beste arreta-sistema batzuetara bideratzea	<table border="1"> <tr> <td>Aurrez</td> <td>52</td> <td>34</td> <td>-</td> <td>83</td> </tr> <tr> <td>Bisitak</td> <td>-</td> <td>2</td> <td>-</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>Bilerak</td> <td>2</td> <td>1</td> <td>-</td> <td>2+2</td> </tr> <tr> <td><b>Guztira</b></td> <td><b>506</b></td> <td><b>160</b></td> <td><b>76</b></td> <td><b>716</b></td> </tr> </table>	Aurrez	52	34	-	83	Bisitak	-	2	-	2	Bilerak	2	1	-	2+2	<b>Guztira</b>	<b>506</b>	<b>160</b>	<b>76</b>	<b>716</b>			Jarduera horietan emakume eta gizon bat baino gehiago izan daitezke artatuak aldi berean, ekintza bakarrean.											
	Aurrez	52	34	-	83																														
	Bisitak	-	2	-	2																														
Bilerak	2	1	-	2+2																															
<b>Guztira</b>	<b>506</b>	<b>160</b>	<b>76</b>	<b>716</b>																															
<b>Sarrerak</b>	<table border="1"> <tr> <td>Udaletxetik sailera</td> <td>13</td> </tr> <tr> <td>Telematikoki sailera</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Gizarte-zerbitzuak</td> <td>65</td> </tr> <tr> <td><b>GUZTIRA</b></td> <td><b>81</b></td> </tr> </table>	Udaletxetik sailera	13	Telematikoki sailera	3	Gizarte-zerbitzuak	65	<b>GUZTIRA</b>	<b>81</b>																										
Udaletxetik sailera	13																																		
Telematikoki sailera	3																																		
Gizarte-zerbitzuak	65																																		
<b>GUZTIRA</b>	<b>81</b>																																		
<b>Irteerak</b>	<table border="1"> <tr> <td>Gizarte-zerbitzuak</td> <td>45</td> </tr> <tr> <td><b>GUZTIRA</b></td> <td><b>45</b></td> </tr> </table>	Gizarte-zerbitzuak	45	<b>GUZTIRA</b>	<b>45</b>																														
Gizarte-zerbitzuak	45																																		
<b>GUZTIRA</b>	<b>45</b>																																		
Adineko herritarrak Etxean bizitzen jarraitu nahi dutenei baliabideak eskaini	<b>Etxez etxeko zerbitzua</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td>12</td> <td>7</td> <td></td> <td>19</td> </tr> <tr> <td>Eskaera Berriak</td> <td>1</td> <td>0</td> <td></td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td>0</td> <td></td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Aldaketak</td> <td>1</td> <td>1</td> <td></td> <td>2</td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	12	7		19	Eskaera Berriak	1	0		1	Bajak		0		0	Aldaketak	1	1		2	Lizitazioa	130.000€						
	E	G	EB	GUZT																															
Altan	12	7		19																															
Eskaera Berriak	1	0		1																															
Bajak		0		0																															
Aldaketak	1	1		2																															
	<b>Lagun Artea Eguneko Arreta</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td>7</td> <td>4</td> <td></td> <td>11</td> </tr> <tr> <td>Eskaera berriak</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td>1</td> <td></td> <td></td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Itxarote zerrenda</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	7	4		11	Eskaera berriak	1			1	Bajak	1			1	Etenak					Itxarote zerrenda					Kontratu berria sinatu da		Abuztuan ez da zerbitzurik eskaini. Datorren urtera begira nahi dutenek zerbitzua izateko aukera bermatzea helburu
	E	G	EB	GUZT																															
Altan	7	4		11																															
Eskaera berriak	1			1																															
Bajak	1			1																															
Etenak																																			
Itxarote zerrenda																																			
	<b>Eguneko Zentroa</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan Ald.</td> <td>16</td> <td>4</td> <td></td> <td>20</td> </tr> <tr> <td>Alt.zuzenean</td> <td></td> <td>1</td> <td></td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>Eskaera Berriak</td> <td>1</td> <td>1</td> <td></td> <td>2</td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan Ald.	16	4		20	Alt.zuzenean		1		1	Eskaera Berriak	1	1		2	Foru Aldundia		5 Lasartetik datoz. (3 emakume 2 gizon)										
	E	G	EB	GUZT																															
Altan Ald.	16	4		20																															
Alt.zuzenean		1		1																															
Eskaera Berriak	1	1		2																															

	<table border="1"> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Itxarote zerrenda</td> <td>3</td> <td>6</td> <td></td> <td>9</td> </tr> </table>	Bajak					Etenak					Itxarote zerrenda	3	6		9													
Bajak																													
Etenak																													
Itxarote zerrenda	3	6		9																									
<b>Mendekotasun balorazio eskaerak aztertu/tramitatu</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td>6</td> <td>3</td> <td>-</td> <td>9</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan					Berriak	6	3	-	9	Bajak					Etenak					Udala Diputazioa		
	E	G	EB	GUZT																									
Altan																													
Berriak	6	3	-	9																									
Bajak																													
Etenak																													
<b>Baliabideetarako sarbidea RAI balorazio eskaerak aztertu/tramitatu</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td>5</td> <td>1</td> <td></td> <td>6</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan					Berriak	5	1		6	Bajak					Etenak					Udala Diputazioa		
	E	G	EB	GUZT																									
Altan																													
Berriak	5	1		6																									
Bajak																													
Etenak																													
<b>Aldi baterako egonaldien eskaerak tramitatu/jarraipena</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan					Berriak					Udala Diputazioa												
	E	G	EB	GUZT																									
Altan																													
Berriak																													
<b>Famili ingurunean zaintzeko prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td>20</td> <td>23</td> <td></td> <td>43</td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td></td> <td>0</td> <td></td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Tramit.</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	20	23		43	Berriak		0		0	Bajak					Tramit.					Udala Diputazioa		
	E	G	EB	GUZT																									
Altan	20	23		43																									
Berriak		0		0																									
Bajak																													
Tramit.																													
<b>Laguntza pertsonalerako prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td>46</td> <td>23</td> <td></td> <td>69</td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td>1</td> <td>1</td> <td></td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Tramit.</td> <td>3</td> <td>1</td> <td></td> <td>4</td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	46	23		69	Berriak	1	1		2	Bajak					Tramit.	3	1		4	Udala Diputazioa		
	E	G	EB	GUZT																									
Altan	46	23		69																									
Berriak	1	1		2																									
Bajak																													
Tramit.	3	1		4																									
<b>Zerbitzuari lotutako prestazio ekonomikoaren eskaerak tramitatu/jarraipena</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td>2</td> <td></td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td>2</td> <td></td> <td></td> <td>2</td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan		2		2	Berriak	2			2	Udala Diputazioa												
	E	G	EB	GUZT																									
Altan		2		2																									
Berriak	2			2																									

		<table border="1"> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	Bajak					Etenak																											
Bajak																																			
Etenak																																			
	<b>Telelaguntza zerbitzua: eskaerak tramitatu</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td>140</td> <td>39</td> <td></td> <td>179</td> </tr> <tr> <td>Eskaera Berriak</td> <td>4</td> <td>3</td> <td></td> <td>7</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	140	39		179	Eskaera Berriak	4	3		7	Bajak					Udala Eusko Jaurlaritzza		2022an 28 eskaera 2023an urte osoan 46 eskaera (26 E eta 20 G) Altan 2024-03-01ean										
	E	G	EB	GUZT																															
Altan	140	39		179																															
Eskaera Berriak	4	3		7																															
Bajak																																			
	<b>SENDIAN programa: eskaerak tramitatu/jarraipena</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td>4</td> <td>1</td> <td></td> <td>5</td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan	4	1		5	Berriak					Bajak					Udala Diputazioa												
	E	G	EB	GUZT																															
Altan	4	1		5																															
Berriak																																			
Bajak																																			
	<b>Kotizatu gabeko pentsioak</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan					Berriak					Bajak					Etenak					Udala Diputazioa							
	E	G	EB	GUZT																															
Altan																																			
Berriak																																			
Bajak																																			
Etenak																																			
Adineko herritarrak Etxean bizi-tzen jarraitu ezin dutenei baliabideak eskaini	<b>Adineko egoitzarako plaza eskaerak</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Eskaera Berriak</td> <td>2</td> <td>0</td> <td></td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Itxarote zerrenda</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan					Eskaera Berriak	2	0		2	Bajak					Etenak					Itxarote zerrenda					Udala Diputazioa		* MATIAko EGURTZEGI zaintza duen etxebizitzatan 11 herritar daude 25 Gipuzkoa osoan
	E	G	EB	GUZT																															
Altan																																			
Eskaera Berriak	2	0		2																															
Bajak																																			
Etenak																																			
Itxarote zerrenda																																			
Adinekoei zahartze aktiboa	<b>Oroimena lantzeko tailerrak (Gure Pakea-Gure Elkartea- Arrate jubilatutako egoitza)</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan					Berriak					Kontratua 2022-2026		Ekainean amaitzen da. Uztaila eta abuztuan ez da saiorik izaten. Ikasturteka.															
	E	G	EB	GUZT																															
Altan																																			
Berriak																																			

	<b>Esperientzia eskola</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Guztira</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan					Bajak					Guztira					kontratua 2022-2026		Ekainean amaitzen da. Uztaila eta abuztuan ez da saiorik izaten. Ikasturteka.					
	E	G	EB	GUZT																										
Altan																														
Bajak																														
Guztira																														
Desgaitasuna dutenei inklusiorako zuzendutako baliabideak	<b>Desgaitasunaren balorazio eskaerak aztertu/tramitatu</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Eskaera Berriak</td> <td>1</td> <td>4</td> <td></td> <td>5</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan					Eskaera Berriak	1	4		5	Bajak					Etenak					Udala Diputazioa		
		E	G	EB	GUZT																									
	Altan																													
	Eskaera Berriak	1	4		5																									
	Bajak																													
Etenak																														
<b>Bizimodu independenterako dirulaguntza</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td>0</td> <td></td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan		0		0	Berriak					Bajak					Etenak					Udala Diputazioa			
	E	G	EB	GUZT																										
Altan		0		0																										
Berriak																														
Bajak																														
Etenak																														
<b>Laguntza produktuen eskaerak aztertu/tramitatu</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Altan</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Berriak</td> <td>2</td> <td>0</td> <td></td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Altan					Berriak	2	0		2	Bajak					Etenak					Udala Diputazioa			
	E	G	EB	GUZT																										
Altan																														
Berriak	2	0		2																										
Bajak																														
Etenak																														
<b>Aparkatzeko txartelak</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>EB</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Berriak, iriz.</td> <td>5</td> <td></td> <td></td> <td>5</td> </tr> <tr> <td>Txartel eskaera</td> <td>3</td> <td>0</td> <td></td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>Bajak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Etenak</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>		E	G	EB	GUZT	Berriak, iriz.	5			5	Txartel eskaera	3	0		3	Bajak					Etenak					Udala Diputazioa			
	E	G	EB	GUZT																										
Berriak, iriz.	5			5																										
Txartel eskaera	3	0		3																										
Bajak																														
Etenak																														
Egoera ekonomiko larrian bizi diren herritarrei baliabideak eskaini	<b>Gizarte larrialdietarako laguntza eskaerak aztertu/ebatzi</b>	<table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>BU</th> <th>GUZT</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Urte hasieratik egindako eskaerak</td> <td>23 titular (25 eskaerak)</td> <td>12 titular (eskaera berri bat)</td> <td></td> <td>35 (38 eskaerak)</td> </tr> </tbody> </table>		E	G	BU	GUZT	Urte hasieratik egindako eskaerak	23 titular (25 eskaerak)	12 titular (eskaera berri bat)		35 (38 eskaerak)	Udala Eusko Jaurlaritza	Aurrekontua 90.000€																
	E	G	BU	GUZT																										
Urte hasieratik egindako eskaerak	23 titular (25 eskaerak)	12 titular (eskaera berri bat)		35 (38 eskaerak)																										



		Dokumen tazioa entregatza	15	9		24			
	<b>Gizarte bazterkeri egoerak saihesteko diru laguntzen eskaerak aztertu/ebatzi</b>		<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>	Udala	10.000€	
		Altan							
		Berriak							
		Bajak							
		Etenak							
Adin txikikoen babesa bermatzea	<b>Famili esku hartze programa</b>		<b>E</b>	<b>G</b>	<b>B U</b>	<b>GUZT</b>	Kontratazio txikiak	70.000€	
		Altan			8	8			
		Berriak							
		Bajak							
		Etenak							
	<b>Arreta Goiztiarren eskaerak aztertu/tramitatu</b>		<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>	Udala Diputazioa		
		Altan				????			
		Eskaera Berriak		0		0			
		Bajak							
		Etenak							
Indarkeria matxista eta sexu-erasoaren egoerei arreta	<b>Laguntza psikologikoa eta soziojuridikoa</b>		<b>E</b>	<b>G</b>	<b>EB</b>	<b>GUZT</b>	Udala Diputazioa		
		Altan							
		Berriak	1						
		Bajak							
		Etenak							
Gizarte zerbitzuetan lanean ari diren elkarteei diru laguntzak	<b>Herriko elkarteei</b>	<b>2024ko urteari dagokion eskaera 2 elkartek egin dute</b>					Udala	Aurrekontua 6.000,00 €	
		• Odol emaileak							
		Dya							
	<b>Herriko jubilatutako elkarteei</b>	<b>2024ko urteari dagokion eskaera herriko hiru elkartek aurkeztu dute</b>					Udala	Aurrekontua 25.000,00 €	*3 jubilatutako elkarteei 2024ko diru laguntzen 1.zatia ordaintzea erabaki da. Aurrekontu osoaren %60. Guztira 15.000€
		• Gure Pakea elkarte							
		• Gure Elkarte elkarte							
		• Arrate elkarte							

<b>Garapen bidean dauden herriei laguntza</b>	Euskal Fondoa bitartez. Hiru proiektuetara bideratu da 2.Fasea La culebra-LA Argentina komunitateetan edateko uraren eta saneamenduaren sistema hobetzea. San Carlos (2) 14.330€ 2. Fasea Edateko uraren sistema hobetzea Campur herrixkan, San Pedro Carchá, Alta Verazpaz 14.330€ 3. Ahazntzuraren aurka: memoria eta erresistentzia saharara Mendebaldeko Saharako giza eskubideen urraketa aurrean 14.330€	Udala	43.000,00 €	
<b>Diru laguntza irekiak</b>	2024ean eskaera aurkeztu ostean izendatutako dirulaguntza hau da: <ul style="list-style-type: none"> <li>• ACABE: 744,27€</li> <li>• ADEMG: 453,82€</li> <li>• AGI: 962,10€</li> <li>• AGIAC: 599,04€</li> <li>• AGIFES : 471,97€</li> <li>• AGIPASE: 599,04€</li> <li>• ALCER GIPIUZKOA: 617,20€</li> <li>• ASEBIER: 600€</li> <li>• ATECE GIPIUZKOA: 508,28€</li> <li>• ATZEGI: 925,80€</li> <li>• BIHOTZEZ: 435,67€</li> <li>• GAUTENA: 617,20€</li> <li>• GENE : 889,49€</li> <li>• IZAN FUNDAZIOA: 707,96€</li> <li>• ORTZADAR : 689,81€</li> <li>• PAUSOKA ELKARTEA: 599,04€</li> <li>• GIPIUZKOKO ITXAROPEN TELEFONOA: 562,74€</li> <li>• AECC: 508,28€</li> <li>• ARNASA GIPIUZKOA: 508,28€</li> </ul>	Udala	12.000,00 €	2024ko apirilaren 26an argitaratua

Bestelako dirulaguntzak	<b>Desgaitasuna edota mendekotasuna duten adin txikikoen osasun egora hobetzeko tratamenduetarako dirulaguntzak</b>	Ez da eskaerarik izan			
	<b>Deserrotze eta baztertze sozialeko arriskuan dauden pertsonen senideei erantzuteko dirulaguntza</b>	Ez da eskaerarik izan			
Bestelako dirulaguntzak. Hitzarmena	<b>Gipuzkoako botikarien elkargoarekin lankidetzaz hitzarmena</b>				
	<b>Pauso Berriak programarekin lankidetzaz hitzarmena.</b>				
	<b>Oporrak Bakeani dirulaguntza</b>				Haurra herrira ekartzearen bidai gastuak diruz-laguntzea
Beste batzuk	<b>Txirikorda belaunaldi arteko etxebizitza komunitarioa</b>	Behin behinean, adineko sei eskatzaile onartu eta hiru baztertu			onartuen eta baztertuen behin behineko zerrenda uztailean onartu zen, abuztuan zuzenketa
<b>BIBLIOTEKA</b>					
<b>Biblietekaren erabilpena:</b>	Bisitariak				

	Mailegu hartzaile aktiboak:				
	Maileguak:	1.174 mailegu <b>Helduak 612</b> <b>Haurrak 559</b> <b>Erakundeak 3</b> <b>G. Eusk 148 Best 233</b> <b>E. Eusk 297 Best 496</b>			
	Bibliotekan abuztuan ez da ekintzarik egin.				
<b>GAZTERIA</b>					
<b>0-11 urte bitarteko haurren aisialdi egonkorra, hezitzailea eta parte-hartzailea eskaintzea</b>					
<b>Familiak eta alor komunitarioa: Gurasoak hezkuntza-gaitasunean trebatuz, haurren eta nerabeen bizi-kalitatea eta aukerak hobetzea</b>					
<b>12-17 urte bitarteko gazteei aisialdi egonkorra, hezitzailea eta parte-hartzailea eskaintzea</b>	Gaztelekua		Kontratazioa	Urtean 52.675 €	Abuztuan Gaztelekua itxita egon da.
<b>18-30 bitarteko gazteei bideratutako ekintzak</b>	Aisialdiko begirale/zuzendari izateko dirulaguntza deialdia	Bideratutako eskaera kopurua: 21 Erreklamazio epea amaituta ez da erreklamaziorik aurkeztu.	Dirulaguntza deialdi irekia		Uztailaren 29an bildu zen dirulaguntzen batzorde orokorra.

					Abuztuaren 12ko GAO n argitaratu zen. Ez da erreklamaziorik aurkeztu.								
<b>KULTURA</b>													
<b>Kultur ekimenak bideratzeko kultur ekipamenduen erabilera erraztea</b>	Udal aretoen erabilera	<b>Abuztua</b> Eragileek udal aretoak erabiltzeko egindako <b>eskaera kopurua: 21(-33)</b> - Potxoenea: 13 - Suteği (auditorioa): 3 - Suteği (erakustaretoa): 4 - Gainerakoak: 5  <b>Generoaren arabera</b> <table border="1"> <thead> <tr> <th>GIZON</th> <th>EMAKUME</th> <th>EZ BIT</th> <th>EZARRI GABE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>7</td> <td>14</td> <td></td> <td>21</td> </tr> </tbody> </table> <b>Erabiltzaile kopurua: 255 (-480)</b> - Potxoenea 190 - Suteği: 12 - Erakustaretoa: - Gainerakoak: 53	GIZON	EMAKUME	EZ BIT	EZARRI GABE	7	14		21	erreserbak.usur bil.eus webgunea	Udala	Erreserbak.usurbil.eus aplikazioaren bidez jasotako datuak dira.
GIZON	EMAKUME	EZ BIT	EZARRI GABE										
7	14		21										
<b>Herritarroi kulturako sarbidea erraztea</b>	Komunikazioa: agenda				Uztaila eta abuztuan ez da kultur agendarik banatzen.								
	Komunikazioa: Web orria	Web orri erabiltzaile kopurua: 4049 (=) Usurbildarrak: 1396 (=) Kanpotarrak: 2653 (=)	lametzarekin	Udala	Irailaren 2ko datua.								

	KZ gunea				
<b>Herriko ondarearen transmisioa eta garapena</b>					
<b>Udalak kultur ekintzak antolatzea</b>					
<b>Herri eragileekin batera ekintzak antolatu</b>					
<b>Jaiak sustatzea eta eragileei euren lana erraztea. Bitartekaritza lana sustatzea</b>					
	San Esteban eta Atxegaldeko jaiak	San Estebangoak, abuztuaren 2tik 4ra izan dira eta San Estebangoak, abuztuaren 23tik 25era San Estebangoak	Hitzarmena DYArri eskaera Baliabideak Asegurua	8.500 € auzo bakoitzari	Hitzarmena sinatu da eta dirulaguntza bideratu da.
<b>EUSKARA</b>					
<b>Euskararen erabilera sustatu</b>	<b>Familia-transmisioan:</b>				

	Jaioberrien gurasoentzako baliabideak				
	'Buruntzaldea euskaraz' webgune eta sare sozialak dinamizatu				
	Euskara ikasteko dirulaguntzak	Bideratutako eskaera kopurua: 41 Erreklamazio epea amaituta ez da erreklamaziorik aurkeztu.	Dirulaguntza deialdi irekia		Uztailaren 29an bildu zen dirulaguntzen batzorde orokorra. Abuztuaren 12ko GAOn argitaratu zen. Ez da erreklamaziorik aurkeztu.
<b>Euskalduntze-alfabetatzean eragin</b>	Haur eta nerabeek euskara-maila hobetzeko saioak	Lizitatu egin du Udalak	Kontratazioa	36,5 € orduko	Abuztuaren 9an bildu zen kontratazio mahaia. Ttakun enpresak kudeatuko du.
	Mintzapraktika egitasmoa	Lizitatu egin du Udalak	Kontratazioa	5.800 €	Abuztuaren 9an bildu zen kontratazio mahaia. Ttakun enpresak kudeatuko du.
<b>Udalaren hizkuntz irizpideak bete</b>	Itzulpenak	<b>Kopurua:</b> Udalak berezko jardunean: 0 EU > ES: 0 ES > EU: 0 Bestelakoak: Interesdunek eskatuta: 2 EU > ES: 2 ES > EU: Bestelakoak:	Udala eta kanpo- zerbitzua	16.000 € Urtean	
<b>Hizkuntz eskubideen urraketak salatu eta haiek bete daitezzen eragin</b>	Bideratutako kexak	<b>Erantzulea:</b> Udala: Beste administrazioak: Pribatuak: 2			

**PAREKIDETASUNA**

<b>Irule aholkularitza juridiko zerbitzua</b>	Emakumeen artatzea	Emakume 1	Kontratu txikia	8.078,88€	Emakumeon Etxean eskaintzen da zerbitzua
---	--------------------	-----------	-----------------	-----------	--

**UDALZAIINGOA**

<b>HERRITARREN SEGURTASUNAREKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIAK KUDEATU</b>	<b>- Jasotako Salaketak</b>	<b>Espazio itxietako lapurretak: 2</b>	Ertzantza/ Udaltzaingoa		Etxe 1+ Udalaren eraikin 1 (Pelayoenea)
			Bilaka- era	<b>Apirila: 2</b>	Etxe 1+ supermerkatua
				<b>Maiatz a 6</b>	2 etxe+elkarte 1+3 enpresa
				<b>Ekaina 3</b>	Etxe 1 + enpresa 1+ hotel 1
				<b>Uztaila 2</b>	Etxe 1 + taberna 1
		<b>Iruzurrak Interneten: 4</b>	Udaltzaingoa		
		<b>Bestelakoak: 8</b>	Ertzantza		Bizikleta, kartera lapurretak...
	<b>- Genero indarkeria kasuak.</b>	<b>- Genero I. kasuak : Etxeko I.kasuak:</b>	Ertzantza/Udaltz aingoa		
		<b>Urruntze agindu berriak: 1</b>			
	<b>- Sexu erasoak.</b>	<b>-Kopurua:</b>	Udaltzaingoa		



	- Liskarrak herritarren artean: bitartekaritza.	- Kopurua: 2	Udaltzaingoa/ Ertzaintza		
	- Kexa eta aktuzio ezberdinak: aldeak artatu eta bideratu	- Kopurua: 1			
	- Buruntzaldeako bilerak.	- Kopurua: -	Udaltzainburuak eta Ertzaintzako buruak		
ZERBITZUAK ETA BRIGADAREKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIK KUDEATU	- Uneko neurriak hartu eta txostena behar bada zerbitzuetara bideratu.	- Kopurua: -	Udaltzaingoa/Brigada/ Zerbitzuak		
INGURUMENAREKIN ZERIKUSIA IZAN DEZAKETEN GAIK KUDEATU	- Hondakinekin inguruko arauhausteak.	- Inzidentzi kopurua: 2 -Zigor espediente kopurua: --	Atezate/Udaltzaingoa/ Zerbitzuak		
	- Ibai eta erreketako isurkinak.	- Kopurua: 2	Udaltzaingoa/ Ingurumena		Arkaitz erreka, Puntapax inguruko erreka
	- Bestelakoak: herri bideak, txabolak...	-Kopurua: --	Udaltzaingoa/ Ingurumena		
	- Litzor habiak deuseztatzea.	- Kopurua: 6	Udaltzaingoa/Brigada/ Foru Aldundia		
HIRIGINTZA SAILAREKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIK KUDEATU	-Ikuskapenak/txostenak egin.	- Kopurua: 1	Udaltzaingoa/Hirigintza		

GIZARTE ZERBITZUEKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIAK KUDEATU	- Unean bertan erantzun (larrialdi zerbitzuak, SFUS...).	-Kopurua: 1	Udaltzaingoa/Gi zarte Zerbitzuak		
	- Klean bizi direnei bidaia jarraitzeko diru laguntza.	-Kopurua: --			
HERRITARREN ESKAERA KONKRETUEI ERANTZUN	- Bulegoan dokumentu/agiri ezberdinak egin	- Kopurua:			
EPAITEGITIK IRITSITAKO ESKAERAK ERANTZUN	- Zitazioak, etxegabetzeak, ...	- Zitazioak: 1 - Beste eginbideak: --			
TRAFIKOAREKIN ZERIKUSIA DUTEN EGOERAK KUDEATU	- Trafiko istripuak.	- Kalte materialak soilik: 3 - Zaurituekin: -	Udaltzaingoa/Er tzantza		
	- Trafiko isunak.	- Arinak: 18 - Larriak: 6	Udaltzaingoa/ Kontuhartzailetz a		
BESTELAKO ISTRIPUAK/LARRIALDIAK KUDEATU	- Erorketak, etxeko istripuak...	- Kopurua:			
LAN ISTRIPUAK	LAN ISTRIPUAK	-Kopurua:			

<b>ANIMALIEKIN (BATEZ ERE TXAKURRAK) ZERIKUSIA DUTEN GAIAK KUDEATU</b>	- Txakurtegira bideratu.	- Kopurua: 8	Udaltzaingoa/ Txakurtegia		7 txakur+katu 1
	- Txakurren hozkadak.	- Pertsoni: -Beste animaliei:			
	- Arauhausteetan zigor espedientea abiarazi.	- Kopurua: --	Udaltzaingoa/Id azkaria		
	- Animaliekin beste aktuazioak.	- Kopurua: --			
<b>BABES ZIBILAREKIN ZERIKUSIA DUTEN ESKU-HARTZEAK</b>	- Uholdeak.	- Kopurua: --			
	- Elurra/izotza.	- Kopurua: --			
	- Haizeteak.	- Kopurua: --			
	- Suteak.	- Kopurua: --	Udaltzaingoa/ Suhiltzaileak		
	- Lurjausiak.	- Kopurua: --			
	- Lasterketa, desfile eta abarretan lagundu.	- Kopurua: --			

<b>EKITALDI DESBERDINETAN LAGUNDU</b>	<b>- Festetako ekitaldiak: salmenta postuak, traka...</b>	<b>- Kopurua: 2</b>			San Estebango jaiak Atxega aldeko jaiak
---	---	---------------------	--	--	--